PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	16. 04. 2014
	№
	579

О внесении изменений в Порядок предоставления

субсидий из местного бюджета организациям,

осуществляющим регулярные перевозки

пассажиров по внутримуниципальным

маршрутам, входящим в состав маршрутной

сети Снежинского городского округа
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О порядке организации транспортного обслуживания населения на маршрутах регулярных перевозок на территории Снежинского городского округа», утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска от 25.10.2011 № 163, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий из местного бюджета организациям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров по внутримуниципальным маршрутам Снежинского городского округа, утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 13.03.2013 № 317, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа            Д. С. Востротина.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

И.И.Сапрыкин

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации

М.Т.Ташбулатов

Начальник финансового управления

Н.Ю.Круглик

Рассылка:

в дело  – 2 экз.

Сапрыкину И.И.  – 1

комитет экономики  – 1

МКУ «СЗИГХ»  – 1

фин.управление  – 1

Е.В.Писарева 32361
заместитель директора
МКУ «СЗИГХ»

И.М.Путинцева

начальник отдела комитета экономики..

ОФ 1  06.02.2014

149
    ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 16. 04. 2014 №  579
 ПОРЯДОК

предоставления субсидий из местного бюджета организациям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров по внутримуниципальным маршрутам Снежинского городского округа

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О порядке организации транспортного обслуживания населения на маршрутах регулярных перевозок на территории Снежинского городского округа», утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска от 25.10.2011 № 163, и устанавливает порядок предоставления субсидий из местного бюджета организациям, осуществляющим по итогам  конкурсного отбора регулярные перевозки пассажиров (в том числе отдельных категорий граждан, меры социальной поддержки которых предусмотрены законодательством Российской Федерации, Челябинской области и муниципальными правовыми актами г. Снежинска) по внутримуниципальным маршрутам, входящим в состав маршрутной сети Снежинского городского округа (далее – Перевозчики).

2. Целью предоставления субсидий из местного бюджета является возмещение Перевозчикам недополученных доходов в связи с осуществлением перевозок по регулируемым тарифам и в связи с перевозкой отдельных категорий граждан, меры социальной поддержки которых предусмотрены законодательством Российской Федерации, Челябинской области и муниципальными правовыми актами г.Снежинска.
3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении об утверждении местного бюджета на   соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке Муниципальному казённому учреждению «Служба заказчика по инфраструктуре и городскому хозяйству» (далее - МКУ «СЗИГХ») на цели, указанные в п.2 настоящего Порядка.

4. Расчет размера субсидий Перевозчикам производится в соответствии с прилагаемой методикой (приложение 1).
5. Основанием для предоставления субсидий Перевозчикам является выполнение следующих требований:
- наличие договора, заключенного между МКУ «СЗИГХ» и Перевозчиком по результатам открытого конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок населения городским пассажирским транспортом общего пользования по внутримуниципальным маршрутам, входящим в состав маршрутной

2

сети Снежинского городского округа;
- предоставление ежемесячного «Отчета о пассажироперевозках» (приложение 2).
6. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с договором, заключенным между МКУ «СЗИГХ» и Перевозчиком по результатам открытого конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок населения городским пассажирским транспортом общего пользования по внутримуниципальным маршрутам, входящим в состав маршрутной сети Снежинского городского округа, ежемесячно в соответствии с плановой разбивкой финансирования, предусмотренной договором.

 7. Контроль за соблюдением условий, установленных при предоставлении  и расчете субсидий осуществляют МКУ «СЗИГХ» и органы муниципального финансового контроля.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Порядку предоставления субсидий

Методика расчета размера субсидий

Для расчета субсидий Перевозчикам Собрание депутатов города Снежинска утверждает  среднюю стоимость автомобильного часа.

Расчет субсидии Перевозчикам определяется по формуле:

S= (А*В)-С-Р-X-Y, где

S – субсидия Перевозчикам, руб.;

А –  средняя стоимость автомобильного часа, установленная решением Собрания депутатов г.Снежинска, руб./авточас;

В –  количество авточасов работы на линии, авточас;

С – доходы, полученные от оплаты населением за проезд, руб. (рассчитывается путем умножения количества проданных билетов, в т.ч. по транспортным картам, на тариф на перевозки пассажиров, установленный в соответствии с действующим законодательством и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Снежинского городского округа);
Р – доходы, полученные от перевозки  федеральных льготников по единым социальным проездным билетам или персонифицированным социальным электронным картам, руб.;

X – доходы, полученные от перевозки школьников из малообеспеченных семей по проездным билетам, руб.;

Y– доходы, полученные от перевозки отдельных категорий граждан, меры социальной поддержки которых предусмотрены муниципальными правовыми актами г. Снежинска, руб.
 ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку предоставления субсидий

	Отчет о пассажироперевозках

	за _______________ месяц 20___г.

	Наименование показателя
	Ед. измере-ния
	За отчетный период  по маршрутам
	Всего
	Примечание

	№
	№
	№
	№
	№

	Количество проданных билетов, в т.ч. по транспортным картам
	чел.

	по данным

перевозчика

	Доходы, полученные от перевозки федеральных льготников по единым социальным проездным билетам или персонифицированным социальным электронным картам
	руб.

	по данным

перевозчика

	Доходы, полученные от перевозки школьников из малообеспеченных семей по проездным билетам
	руб.

	по данным

перевозчика

	Доходы, полученные от перевозки отдельных категорий граждан, меры социальной поддержки которых предусмотрены муниципальными правовыми актами г. Снежинска
	руб.

	по данным

перевозчика

	ПЕРЕВОЗЧИК:
                              ______________________________